
Emne: Konference om Borgerbudgettering den 9. november i Sønderborg - invitation 

 

 
Til medlemmer af  
Udvalget for Landdistrikter og Øer  
 
En enestående mulighed er nu mulig! 
 
Verdens førende inden for borgerbudgetter kommer til Sønderborg og hermed en invitation til 
at deltage og se på et af redskaberne til at udviklingen på landet. At udvikling bliver til mere 
end projektstøtte. 
  
I Porto Algre i Brasilien kommer forskere fra hele verden for at se resultaterne af at op mod 25000 
mennesker deltager i en demokratisk proces om 7% af kommunens budget. Kan dette skaleres til 
Landsbyer og skabe udvikling? Det vil vi forsøge på i Sønderborg og vi vil gerne 
invitere jer med til konferencen. Jeg har været i Porto Alegre for at se udviklingen der, og det er et 
besøg værd. 
 
I samme anledning vil jeg takke for, at I har planer for at komme på studietur til Sønderborg. Vi får 
en del besøg fra andre kommuner og er således gearet til at arrangere besøg. Deltagerne ser 
hvordan Sønderborgs arbejde med landdistrikter er mere end projektstøtte. Vi har som få 
andre skabt en ramme for borgerinddragelse (samskabelse). Vores landdistriktssekretariat på 
nu 4 mand står til rådighed for jeres planlægning. 
 
Jeg har jo mødt de fleste af jer til diverse møder, især om finansiering på landet, og takker hermed 
for udbytterige samtaler. Jeg ser frem til at udvide dette her i Sønderborg også.  
 
Nedenfor den officielle invitation: 
De bedste fællesskabshilsner Anders K Brandt Byrådsmedlem, formand Landdistriktsudvalget. Kontaktperson for Enhedslisten i Sønderborg 

M 61333483, F74473480 Skype: akbrandt 
While in Tanzania M+255768293139 

 

 

Bliv indsamler for Dansk Flygtningehjælp den 6. november 
 

Kære landdistriktsaktør, samarbejdspartner, politiker, embedsmand m.fl. 

Leadpartneren i InterReg-projektet: ”Benefit for Regions” og Sønderborg Kommune inviterer til 

åben konference i Sønderborg den 9. november 2016 kl. 9:00 

– 

16:00. Overskriften er:  

 

Borgerbudgettering som brobygger mellem danske/tyske partnere og Porto Alegre - 

medborgerskab, kommunikation og læring  / Participatory budgeting as a bridge 

between Danish-German areas and Porto Alegre - 

Participation, communication and education /  Bürgerbudget als Brücke zwischen 

dänisch-deutschen Partnern und Porto Alegre - 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2016-17
ULØ Alm.del  Bilag 14
Offentligt



Bürgerteilhabe, Kommunikation und Bildung 
 

  
 

Hør  bl.a. Oscar Luiz Pellicioli,  Coordenador da Democracia Participativa,  

Porto Alegre, Brasilien, fortælle om erfaringerne med ”Participatory  

budgeting”,  som en proces og metode for medborgerskab og prioritering af en fastsat 

del af bystyrets budget. 

Porto Alegre  har 26 års erfaringer med borgerbudgetter og byen betragtes af mange  

som et forbillede på området. Mødet mellem mennesker er grundlæggende  

samt troen på, at bystyret  skaber udvikling sammen med borgerne, og ikke for borgerne. 

 

Tilmelding inden 6. november kl. 10:00 til Taisa, studiepraktikant hos Sekretariat for 

Landdistrikter, på mail: taisasnor@gmail.com.  

Tøv ikke med at ringe på mobil: 28 89 80 21, hvis der er spørgsmål til  

arrangementet, som bliver tolket til dansk, tysk og engelsk. Du er velkommen til at sende 

invitationen videre til interesserede i dit netværk. 

 

På vegne af ”Benefit for Regions” og Sønderborg Kommune 

Anders K. Brandt, Landdistriktsudvalget, Sønderborg Kommune 

Volker Rathje, 

leadpartner, WFA, Kiel 

samt 

Connie Skovbjerg 

Landdistriktskoordinator 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Porto_Alegre#Participatory_budgeting
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